
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 64/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 09:09 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ERROR
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a las 10:31 horas.



Contacto

Teléfono 949380001
Correo Electrónico ayuntamientoalmoguera@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19115) Guadalajara España
ES424

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES424 Guadalajara
AYUNTAMIENTO ALMOGUERA PLAZA ESPAÑA 1
19115 ALMOGUERA ALMOGUERA

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Redacción Proyecto y dirección de
obra

Anuncio de licitación
Número de Expediente 64/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 10:31 horas.

Contratación de los servicios de redacción de proyecto, dirección de obre y coordinación de seguridad y
salud. Rehabilitación instalaciones piscina municipal. 

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto con un solo criterio de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKRoiXDLfCi8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almoguera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1uJ20Md6l4SugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKRoiXDLfCi8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K1uJ20Md6l4SugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almoguera

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19115) Guadalajara España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 949380001
Correo Electrónico ayuntamientoalmoguera@gmail.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almoguera

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19115) Guadalajara España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almoguera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España 1
(19115) Guadalajara España

Dirección de Visita

(19115) España

Contacto

Teléfono 949380001
Correo Electrónico 
AYUNTAMIENTOALMOGUERA@GMAIL.COM

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de redacción de proyecto, dirección de obre y
coordinación de seguridad y salud. Rehabilitación instalaciones piscina municipal. 

Descripción del procedimiento
Servicios de arquitectura e ingeniería descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, relativos a los trabajos de
redacción de proyecto de ejecución, dirección de obra, Coordinación de los servicios de seguridad y salud en ejecución de las
obras de rehabilitación de las instalaciones de la piscina municipal, sita en Almoguera, C/ Alcalá Galiano.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Redacción Proyecto y dirección de obra

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO ALMOGUERA PLAZA ESPAÑA 1 19115 ALMOGUERA
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(19115) ALMOGUERA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Segun Pliego

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según pliego

Preparación de oferta

Sobre A



Contacto

Teléfono 949380001
Correo Electrónico 
AYUNTAMIENTOALMOGUERA@GMAIL.COM

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(19115) ALMOGUERA España

Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE ALMOGUERA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012947597 |  2024-000345802 | Tue, 26 Mar 2024 09:09:16:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31024725767040844375107850290236878312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d198136-893e-4b9d-8353-f192be55ef70

